
Iława będzie miała swój znaczek pocztowy! Roman Przybyła
prosi o wsparcie wydarzenia filatelistycznego [ZDJĘCIA]
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25 września tego roku ma się ukazać 104 tys. egzemplarzy znaczka pocztowego z
wizerunkiem Iławy, a konkretnie jednego z obiektów (100 tys. do obiegu otwartego, 4 tys.
dla kolekcjonerów). Jakiego dokładnie obiektu? Roman Przybyła, iławski filatelista, który
stoi za całą akcją, na razie nie chce tego zdradzić, ale jednocześnie prosi o finansowe
wsparcie XXIII Zjazdu Delegatów Polskiego Związku Filatelistów, który ma się odbyć nad
Małym Jeziorakiem.

Roman Przybyła, emerytowany oficer marynarki wojennej RP, z zamiłowania
– filatelista. Prezes Zarządu Warmińsko-Mazurskiego Okręgu Polskiego Związku
Filatelistów, prowadzący od lat kółko filatelistyczne w Szkole Podstawowej nr 3
przy ul. Niepodległości. Do tego, uhonorowany tytułem „Zasłużony dla Miasta
Iławy”, w sali sesyjnej ratusza jest jego zdjęcie wraz z notką na ten temat.

Ale Roman Przybyła znany lokalnej społeczności może być także z tego powodu, że przez lata
prowadził zbiórkę – poprzez stowarzyszenie – na rzecz wybudowania w Iławie krytej pływalni
(zebrano wówczas aż 570 tys zł). Teraz Przybyła zachęca i prosi o wsparcie innej inicjatywy – chodzi



o XXIII Zjazd Delegatów Polskiego Związku Filatelistów, który odbędzie się 25 września 2025
w hotelu „Stary Tartak”. Tego też dnia premierę będzie miał znaczek pocztowy z wizerunkiem
związanym z Iławą.

- Na ten moment nie mogę powiedzieć nic więcej, jak
tylko to, że będzie to jeden z iławskich obiektów. Tak
też było w 2016 roku, kiedy to w Iławie odbył się
pierwszy w historii naszego miasta Zjazd Delegatów
PZF. Wówczas kwotą 30 tysięcy złotych wsparł nas
burmistrz Adam Żyliński, a na znaczku, który
następnie trafił do ogólnego obiegu, był ratusz z ul.
Niepodległości

- wspomina Roman Przybyła.

Znaczki z iławskim ratuszem wydane w 2016 roku (Fot. Mateusz Partyga)

- I właśnie identyczną kwotę, 30 tys. zł, jako pomoc
finansowa ze strony miasta przy organizacji Zjazdu



Delegatów, zadeklarowałem prezesowi PZF także na
ten rok. Niestety, burmistrz Iławy oraz pani dyrektor
Iławskiego Centrum Kultury odmówili tego wsparcia,
odpowiednio – w kwotach 30 tys. oraz 5-10 tys. zł,
dlatego postanowiłem zorganizować otwartą zbiórkę i
poprosić o pomoc

- tłumaczy filatelista.

Trzeba przyznać, że 30 tys. zł to kwota spora, jak na wsparcie jednego tylko wydarzenia, do tego
dotyczącego dość wąskiej grupy osób. Jak jednak podkreśla Roman Przybyła, i tu znajdujemy
płaszczyznę porozumienia, tegoroczny Zjazd Delegatów będzie wyjątkowy właśnie dla Iławy,
bowiem podczas niego premierę będzie miał wspomniany już znaczek z iławskim motywem.

Roman Przybyła ze statuetką otrzymaną przy okazji nadania tytułu "Zasłużony dla Miasta
Iławy" (Fot. Mateusz Partyga)

Czy Zasłużonemu dla Miasta uda się zebrać tę kwotę? Zobaczymy. Poniżej cały list otwarty Romana
Przybyły.

List otwarty



Mieszkańcy Iławy i okolic, właściciele sklepów,
pracownicy zakładów pracy w Iławie, emeryci i
renciści, sponsorzy i wielbiciele pamiątek o Iławie.

We wrześniu 2025 roku w Hotelu Stary Tartak odbędzie się
XXIII Zjazd Delegatów Polskiego Związku Filatelistów z
siedzibą w Warszawie. Jest to już druga okazja, aby
zareklamować moje miasto urodzenia (1947) IŁAWĘ na
całym świecie poprzez wydanie kolejnego bloku (nakład
100 tys. szt. - blok ząbkowany i 4 tys. szt. - blok cięty) z
wizerunkiem obiektu z Iławy.

Pierwsze wydanie to rok 2016 – burmistrz Iławy, Adam
Żyliński – ratusz iławski z reklamą herbu miasta i
chmurkami. W dniu 25.09.2025 r. Poczta Polska
wprowadzi do stosowania blok z wizerunkiem Iławy,
będzie stosowany datownik okolicznościowy, będzie
wydana karta pocztowa.

Zwracałem się w 2024 roku do Burmistrza Iławy, aby w
budżecie na 2025 rok zabezpieczyć 30 tys. zł na w/w cel
oraz w tym roku zwróciłem się do Dyrektor Iławskiego
Centrum Kultury o kwotę 5 - 10 tys. zł na dofinansowanie
Walnego Zjazdu Delegatów PZF. Ponieważ dostałem
negatywną odpowiedź, a obiecałem Prezesowi Zarządu
Polskiego Związku Filatelistów, że Iława wesprze kwotą 30
tys. zł Walne Zebranie Delegatów w Iławie, postanowiłem
o zwrócenie się do Państwa o pomoc z taką prośbą.

Bank Millenium, w którym mam swoje konto podpowiedział
mi, że mogę założyć subkonto – tylko na cel Walnego
Zebrania Delegatów. Jest to konto:

Roman Przybyła

Nr 58 1160 2202 0000 0006 4925 8590 – tytuł –



Walne Zebranie Delegatów IŁAWA 2025

W Banku jest tak załatwione, że jeśli zbiórka osiągnie 30
tys. zł, to Bank natychmiast zamyka konto, a ja całą
kwotę przelewam na konto Zarządu Głównego PZF w
Warszawie.

Za wszystkie wpłaty bardzo dziękuję i będę
powiadamiać wpłacających o aktualnym stanie konta.

Roman Przybyła – Prezes Zarządu Warmińsko-
Mazurskiego Okręgu PZF, Zasłużony dla Miasta
Iławy.
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